Concluye solicitando que se tenga por presentadas las alegaciones, se dicte resolución que reconozca la
responsabilidad patrimonial en el fallecimiento de don Z, y se indemnice a su viuda e hijo en la cantidad que
resulte aplicable y que esa parte fija en ciento cincuenta mil euros (150.000 €).

DECIMOSÉPTIMO.- La propuesta de resolución del expediente se formula el 16 de mayo de 2018 en el sentido de
"Desestimar la reclamación interpuesta por don Y, en nombre y representación de doña X y otro, al no apreciarse
la concurrencia de los elementos a los que el ordenamiento jurídico anuda el nacimiento de la responsable a